ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-QLĐT     Đức Phổ, ngày            tháng 4 năm 2022

V/v triển khai thực hiện

Chương trình phát triển vật liệu

xây không nung đến năm 2030

trên địa bàn thị xã

             Kính gửi:
- Các Phòng thuộc UBND thị xã;

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và
Phát triển quỹ đất thị xã;

- UBND các xã, phường.
- Các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động

đầu tư xây dựng trên địa bàn thị xã.

Căn cứ Quyết định số 2171/QĐ-TTg ngày 23/12/2021 của Thủ tướng
Chính phủ phê duyệt Chương trình phát triển vật liệu xây không nung Việt Nam
đến năm 2030;

Căn cứ Công văn số 1218/UBND-KTN ngày 21/3/2022 của UBND tỉnh
Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Chương trình phát triển vật liệu xây

không nung đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh.

UBND thị xã Đức Phổ yêu cầu các cơ quan, tổ chức, cá nhân tham gia
hoạt động xây dựng trên địa bàn thị xã nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện

Chương trình phát triển vật liệu xây không nung Việt Nam đến năm 2030 đã
được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 2171/QĐ-TTg ngày

23/12/2021. Trong đó, lưu ý việc sử dụng vật liệu xây không nung trong công
trình xây dựng như sau:

a) Tỷ lệ sử dụng vật liệu xây không nung trong công trình xây dựng:

- Giai đoạn đến năm 2025:

+ Đối với các công trình xây dựng được đầu tư bằng nguồn vốn đầu tư

công, vốn nhà nước ngoài đầu tư công, tỷ lệ sử dụng vật liệu xây không nung so
với tổng lượng vật liệu xây: phải sử dụng tối thiểu 50%.

+ Các công trình xây dựng từ 09 tầng trở lên phải sử dụng tối thiểu 80%
vật liệu xây không nung so với tổng lượng vật liệu xây, trong đó ưu tiên sử dụng

cấu kiện nhẹ, kích thước lớn.

- Giai đoạn đến năm 2030:

+ Đối với các công trình xây dựng được đầu tư bằng nguồn vốn đầu tư
công, vốn nhà nước ngoài đầu tư công, sử dụng 100% vật liệu xây không nung

so với tổng lượng vật liệu xây.

2

+ Các công trình xây dựng từ 09 tầng trở lên phải sử dụng tối thiểu 90%
vật liệu xây không nung so với tổng lượng vật liệu xây.

b) Các công trình có yêu cầu đặc thù không sử dụng vật liệu xây không

nung phải được Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chấp thuận.

c) Khuyến khích sử dụng tối đa vật liệu xây không nung vào các công
trình xây dựng, không phân biện nguồn vốn, số tầng.

Yêu cầu các cơ quan, tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động xây dựng trên
địa bàn thị xã nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND thị xã;
- Văn phòng thị xã;
- Lưu: VT, PQLĐT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2022-04-12T09:16:25+0700

		2022-04-13T08:31:43+0700

		2022-04-13T08:31:43+0700

		2022-04-13T08:31:43+0700